
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES
SEPTIEMBRE DE 2019

RAMO:  40  Instituto Nacional de Estadística y Geografía

Descripción

Total 15,940

Zona Económica 2 14,094

PRESIDENTE DEL INSTITUTO HC3 1 2,247,342           1,899,240        348,102           80,575          59,953             27,729          6,508                  173,336                 

VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO HA1 4 2,247,342           1,899,240        348,102           80,575          59,953             27,729          6,508                  173,336                 

DIRECCION GENERAL KG1 9 2,184,172           1,846,002        338,170           79,490          51,513             26,952          6,042                  174,173                 

COORDINACION GENERAL LS3 6 2,108,235           1,791,232        317,004           67,380          45,201             26,152          5,133                  173,137                 

COORDINACION GENERAL LS2 13 1,932,024           1,634,698        297,326           67,380          45,201             23,867          5,133                  155,744                 

COORDINACION GENERAL LS1 29 1,737,726           1,462,098        275,628           67,380          45,201             21,347          5,133                  136,567                 

DIRECCION DE AREA MM6 6 1,716,853           1,447,993        268,860           63,145          42,993             21,141          4,815                  136,766                 

DIRECCION DE AREA MM5 21 1,599,605           1,343,838        255,767           63,145          42,993             19,620          4,815                  125,193                 

DIRECCION DE AREA MM4 40 1,404,574           1,170,587        233,987           63,145          42,993             17,091          4,815                  105,943                 

DIRECCION DE AREA MM3 60 1,250,801           1,033,986        216,815           63,145          42,993             15,096          4,815                  90,765                   

DIRECCION DE AREA MM2 79 1,070,639           880,921           189,717           56,484          39,521             12,861          4,315                  76,535                   

DIRECCION DE AREA MM1 17 973,131              794,303           178,828           56,484          39,521             11,597          4,315                  66,911                   

SUBDIRECCION DE AREA NU5 58 888,199              731,039           157,160           44,854          33,459             10,673          3,442                  64,732                   

SUBDIRECCION DE AREA NU4 80 767,107              623,470           143,637           44,854          33,459             9,103            3,442                  52,779                   

SUBDIRECCION DE AREA NU3 117 673,627              540,429           133,198           44,854          33,459             7,890            3,442                  43,553                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 152 604,315              480,189           124,126           43,583          32,796             7,011            3,347                  37,390                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 246 586,377              464,255           122,123           43,583          32,796             6,778            3,347                  35,619                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ5 44 579,734              459,931           119,802           42,076          32,011             6,715            3,234                  35,767                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ4 112 538,772              423,544           115,228           42,076          32,011             6,184            3,234                  31,724                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ3 216 489,466              381,507           107,959           40,393          31,133             5,570            3,108                  27,755                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 394 448,070              344,733           103,336           40,393          31,133             5,033            3,108                  23,669                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 876 418,494              318,461           100,033           40,393          31,133             4,650            3,108                  20,750                   

ENLACE EE3 175 385,562              278,216           107,346           36,917          29,321             4,062            2,847                  34,199                   

ENLACE EE2 31 383,469              276,357           107,112           36,917          29,321             4,035            2,847                  33,993                   

ENLACE EE1 71 376,259              269,952           106,307           36,917          29,321             3,941            2,847                  33,281                   

ENLACE ED3 34 354,948              251,871           103,077           36,105          28,898             3,677            2,786                  31,610                   

ENLACE ED2 215 351,965              249,221           102,744           36,105          28,898             3,639            2,786                  31,316                   

ENLACE ED1 61 337,777              236,618           101,160           36,105          28,898             3,455            2,786                  29,915                   

ENLACE EC3 382 333,971              233,616           100,355           35,743          28,710             3,411            2,759                  29,733                   

ENLACE EC2 365 316,391              217,999           98,392             35,743          28,710             3,183            2,759                  27,998                   

ENLACE EC1 137 306,606              209,307           97,299             35,743          28,710             3,056            2,759                  27,032                   

ENLACE EB3 688 305,200              208,722           96,478             35,109          28,379             3,047            2,711                  27,232                   

ENLACE EB2 1467 301,899              205,790           96,109             35,109          28,379             3,005            2,711                  26,906                   

ENLACE EB1 231 299,112              203,315           95,798             35,109          28,379             2,968            2,711                  26,631                   

ENLACE EA3 47 297,136              202,074           95,062             34,617          28,123             2,950            2,674                  26,698                   

ENLACE EA2 725 294,344              199,594           94,750             34,617          28,123             2,914            2,674                  26,422                   
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ENLACE EA1 697 288,126              194,070           94,056             34,617          28,123             2,833            2,674                  25,809                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA3 135 313,836              158,870           154,966           37,974          66,566             2,319            11,684                36,424                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 62 308,324              153,438           154,887           37,974          67,170             2,240            11,684                35,820                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 74 302,662              147,857           154,805           37,974          67,790             2,159            11,684                35,200                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 311 299,843              145,079           154,765           37,974          68,098             2,118            11,684                34,891                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 106 303,567              145,079           158,488           37,974          68,098             2,118            11,684                38,615                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 46 295,024              140,329           154,696           37,974          68,626             2,049            11,684                34,364                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 21 298,748              140,329           158,419           37,974          68,626             2,049            11,684                38,087                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 88 292,369              137,712           154,657           37,974          68,917             2,011            11,684                34,073                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA1 12 296,093              137,712           158,381           37,974          68,917             2,011            11,684                37,796                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 1045 290,029              135,405           154,624           37,974          69,173             1,977            11,684                33,816                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA3 98 293,752              135,405           158,347           37,974          69,173             1,977            11,684                37,540                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 174 287,487              132,900           154,587           37,974          69,452             1,940            11,684                33,538                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 78 291,211              132,900           158,311           37,974          69,452             1,940            11,684                37,262                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA1 174 285,272              130,717           154,555           37,974          69,694             1,908            11,684                33,296                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 194 288,996              130,717           158,279           37,974          69,694             1,908            11,684                37,019                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 275 282,669              128,671           153,998           37,643          69,611             1,879            11,659                33,206                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 201 286,392              128,671           157,721           37,643          69,611             1,879            11,659                36,930                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 234 278,942              126,662           152,280           36,586          68,842             1,849            11,579                33,424                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 70 282,666              126,662           156,004           36,586          68,842             1,849            11,579                37,147                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 2136 274,261              123,400           150,861           35,727          68,399             1,802            11,515                33,420                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 32 277,985              123,400           154,585           35,727          68,399             1,802            11,515                37,143                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 111 264,966              116,058           148,908           34,570          68,129             1,694            11,428                33,086                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA3 1 268,689              116,058           152,631           34,570          68,129             1,694            11,428                36,810                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 109 262,175              113,516           148,660           34,438          68,288             1,657            11,418                32,859                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 395 260,842              112,201           148,641           34,438          68,434             1,638            11,418                32,713                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE WA1 6 264,565              112,201           152,364           34,438          68,434             1,638            11,418                36,436                   

Zona Económica 3 1,846     

COORDINACION GENERAL LS1 1 1,737,726           1,462,098        275,628           67,380          45,201             21,347          5,133                  136,567                 

DIRECCION DE AREA MM4 1 1,404,574           1,170,587        233,987           63,145          42,993             17,091          4,815                  105,943                 

DIRECCION DE AREA MM3 2 1,250,801           1,033,986        216,815           63,145          42,993             15,096          4,815                  90,765                   

DIRECCION DE AREA MM2 8 1,070,639           880,921           189,717           56,484          39,521             12,861          4,315                  76,535                   

SUBDIRECCION DE AREA NU2 2 604,315              480,189           124,126           43,583          32,796             7,011            3,347                  37,390                   

SUBDIRECCION DE AREA NU1 38 586,377              464,255           122,123           43,583          32,796             6,778            3,347                  35,619                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ2 3 448,070              344,733           103,336           40,393          31,133             5,033            3,108                  23,669                   

JEFATURA DE DEPARTAMENTO OJ1 124 418,494              318,461           100,033           40,393          31,133             4,650            3,108                  20,750                   

ENLACE EE3 4 385,562              278,216           107,346           36,917          29,321             4,062            2,847                  34,199                   
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ENLACE EE1 7 376,259              269,952           106,307           36,917          29,321             3,941            2,847                  33,281                   

ENLACE EC3 19 333,971              233,616           100,355           35,743          28,710             3,411            2,759                  29,733                   

ENLACE EC2 16 316,391              217,999           98,392             35,743          28,710             3,183            2,759                  27,998                   

ENLACE EC1 1 306,606              209,307           97,299             35,743          28,710             3,056            2,759                  27,032                   

ENLACE EB3 65 305,200              208,722           96,478             35,109          28,379             3,047            2,711                  27,232                   

ENLACE EB2 208 301,899              205,790           96,109             35,109          28,379             3,005            2,711                  26,906                   

ENLACE EB1 16 299,112              203,315           95,798             35,109          28,379             2,968            2,711                  26,631                   

ENLACE EA3 2 297,136              202,074           95,062             34,617          28,123             2,950            2,674                  26,698                   

ENLACE EA2 89 294,344              199,594           94,750             34,617          28,123             2,914            2,674                  26,422                   

ENLACE EA1 62 288,126              194,070           94,056             34,617          28,123             2,833            2,674                  25,809                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA3 1 323,104              161,995           161,109           39,461          67,614             2,365            11,795                39,874                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA2 2 313,694              156,650           157,044           39,295          68,053             2,287            11,783                35,626                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA RA1 3 310,472              153,475           156,997           39,295          68,406             2,241            11,783                35,273                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA3 13 308,423              150,337           158,086           40,006          69,421             2,195            11,836                34,628                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA3 6 312,146              150,337           161,809           40,006          69,421             2,195            11,836                38,352                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA2 56 305,831              147,782           158,049           40,006          69,705             2,158            11,836                34,344                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE SA2 8 309,554              147,782           161,772           40,006          69,705             2,158            11,836                38,068                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA SA1 3 295,305              143,491           151,814           36,140          66,554             2,095            11,546                35,480                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA3 168 292,665              140,291           152,374           36,520          67,266             2,048            11,574                34,966                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA3 1 296,389              140,291           156,098           36,520          67,266             2,048            11,574                38,689                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA2 2 291,659              139,299           152,359           36,520          67,376             2,034            11,574                34,855                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA2 2 295,382              139,299           156,083           36,520          67,376             2,034            11,574                38,579                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA TA1 1 290,023              137,687           152,336           36,520          67,555             2,010            11,574                34,676                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE TA1 1 293,747              137,687           156,060           36,520          67,555             2,010            11,574                38,400                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA3 44 294,703              137,179           157,524           39,775          70,666             2,003            11,819                33,262                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA3 22 298,427              137,179           161,248           39,775          70,666             2,003            11,819                36,986                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA2 39 289,200              134,276           154,924           38,172          69,485             1,960            11,698                33,608                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA2 11 292,924              134,276           158,647           38,172          69,485             1,960            11,698                37,332                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA UA1 200 279,745              127,505           152,240           36,553          68,718             1,862            11,577                33,531                   

PERSONAL OPERATIVO DE BASE UA1 4 283,469              127,505           155,964           36,553          68,718             1,862            11,577                37,255                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA3 20 273,102              122,569           150,533           35,528          68,305             1,790            11,500                33,410                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA2 570 268,597              118,129           150,468           35,528          68,798             1,725            11,500                32,917                   

PERSONAL OPERATIVO DE CONFIANZA WA1 1 268,711              115,611           153,100           34,867          68,458             1,688            11,450                36,636                   
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